
１　高等部

注：ひのくに高等支援学校と鏡わかあゆ高等支援学校専門学科は、くくり募集とする。くくり募集とは、学科をまとめて募集すること。

熊本はばたき高等支援学校 本科
普通科重複 3

令和５年（２０２３年）１１月７日

（単位：人）

工業科
家政科

流通・サービス科

40

工   芸   科
ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ 科

普通科重複
保健理療科

2

知的障がい者
に対する教育

16

24

菊池支援学校 本科

16

3
24

8

3

2

3

16
6

9
3
2

3
3

64

3
8

24

24
3

芦北支援学校

32

くくり募集
24

本科

本科

3

8

2

8

本科

専攻科

くくり募集

2
本科

本科
普通科一般（本校）

窯   業   科

福祉科

普通科一般・佐敷分教室

鏡わかあゆ高等支援学校

ひのくに高等支援学校

松橋支援学校

熊本かがやきの森支援学校

本科

本科

本科

本科

本科芦北支援学校

熊本聾学校

盲学校

学校名

本科黒石原支援学校

小国支援学校

大津支援学校

荒尾支援学校

松橋西支援学校

普通科重複（本校）
普通科訪問（本校）

天草支援学校

球磨支援学校

本科
普通科訪問

普通科一般

苓北支援学校

普通科重複
普通科訪問

普通科訪問（本校）
本科

本科

本科

〃　(江津湖分教室）

普通科重複

普通科重複
普通科訪問

6

普通科訪問

普通科一般

普通科重複

普通科重複（本校）

1
24
4
3

普通科重複

普通科重複

普通科重複
普通科一般
普通科重複
普通科一般

8

普通科一般

8
8
3
8

令和６年度（２０２４年度）熊本県立特別支援学校高等部等の募集定員

当該学校が
主として
行う教育

学科
募集
定員

本科・
専攻科

理　 療　 科

視覚障がい者
に対する教育

8
2
8

普通科重複(本校)
普通科一般・上益城分教室

病弱者に
対する教育

普通科一般

肢体不自由者
に対する教育

かもと稲田支援学校

普通科一般

普通科一般

普通科重複

普通科一般

普通科一般

普通科重複

園   芸   科

農業科

普通科一般

普通科重複

本科
普通科一般 16

聴覚障がい者
に対する教育

本科

専攻科

理   容   科

保健理療科

理   容   科

普通科一般



２　幼稚部

（参考）　県立以外の特別支援学校高等部

普通科重複 3

　問合せ先
　教育庁県立学校教育局
　特別支援教育課　　福嶋、前田
　電話：096-333-2683
　内線：57541,57548

　熊本市立平成さくら支援学校については熊本市教育委員会が、八代市立八代支援学校については八代市
教育委員会が定めた。

（単位:人）

当該学校が主
として行う教育

知的障がい者
に対する教育

熊本市立平成さくら支援学校 本科 普通科一般 24

知的障がい者
に対する教育

八代市立八代支援学校 本科
普通科一般 8

学校名
本科・
専攻科

学科 募集
定員

募集
定員

5
7
7
5
3
5

年齢等

３～５歳児一般
３～５歳児重複

３歳児一般
４歳児一般
５歳児一般

４歳児一般
３歳児一般

5
3

当該学校が
主として行う教育

肢体不自由者に対する教育
５歳児一般

聴覚障がい者に対する教育

視覚障がい者に対する教育

熊本聾学校

松橋東支援学校

学校名

盲学校


